
Одиннадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 10 июня 2021 года № 81

О внесении изменений в Порядок назначения и 
проведения собраний и конференций граждан 
на территории Пестречинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Порядок назначения и проведения собраний и конференций граждан 
на территории Пестречинского муниципального района, утвержденный решением 
Совета Пестречинского муниципального района от 29 сентября 2007 года № 30 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1,2 после слов «и должностных лиц местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района,» дополнить словами «обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

1.2. Раздел I. «Общие положения» дополнить пунктом 1.12 следующего 
содержания:

«1.12. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их 
рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, 
достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок выдвижения, внесения, 
обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан определяется решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Елава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

